
PATVIRTINTA
Neįgaliųjų reikalų departamento
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
direktoriaus 2012 m. kovo 30  d. įsakymu Nr. V-11

NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ DEPARTAMENTO
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS

KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMOS 2012 METAMS PRIEMONIŲ PLANAS

Uždavinys Priemonės pavadinimas Įvykdymo laikas Atsakingas
vykdytojas

Laukiami rezultatai

1. Mažinti korupcijos
tikimybę

1.1 Atlikti korupcijos pasireiškimo
tikimybės nustatymą Departamente

2012 m. III ketv. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Nustatyta sritis, kuriose yra daugiausiai
rizikos korupcijai atsirasti.

1.2 Neįgaliųjų socialinės integracijos
priemonių finansavimo tobulinimas

2012 m. pagal
poreikį

Departamento
Finansų ir
buhalterinės
apskaitos,
Stebėsenos ir
kontrolės,
Programų
koordinavimo
ir
įgyvendinimo
skyriai

Sumažinta korupcijos rizika, susijusi su
valstybės biudžeto lėšų, skirtų Nacionalinei
neįgaliųjų socialinės integracijos 2010-
2012 metų programos priemonėms
įgyvendinti paskirstymu, administravimu ir
panaudojimo kontrole.

2. Pagal kompetenciją
vykdyti korupcijos
prevenciją

2.1 Tobulinti neįgaliųjų socialinės
integracijos programų ir priemonių
finansavimo ir sprendimų priėmimo
mechanizmą

2012 m. Departamento
Programų
koordinavimo
ir
įgyvendinimo
skyrius

Užtikrintas efektyvus valstybės biudžeto
lėšų panaudojimas.

2.2. Tobulinti neįgaliųjų socialinės
integracijos programų ir priemonių
įgyvendinimo kontrolę, užtikrinti
savalaikį patikrinimo ataskaitų
rengimą ir pažymų grįžtamajai
kontrolei tikrinimą

Nuolat Departamento
Stebėsenos ir
kontrolės
skyrius

Užtikrintas valstybės biudžeto lėšų
panaudojimo tikslingumas.



2

2.3. Viešinti informaciją, susijusią su
teikiamų finansavimui Socialinės
integracijos projektų paraiškų atranka.
Departamento interneto svetainėje skelbti
informaciją apie registruotas paraiškas,
galutinius vertinimo rezultatus bei skirtą
finansavimą, priemonių vykdymą

Nuolat Departamento
Programų
koordinavimo
ir
įgyvendinimo
bei
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyriai

Užtikrintas pareiškėjų bei visuomenės
informavimas apie vykdomas socialinės
integracijos projektus nurodant projektų
konkursų tvarką, paraiškų priėmimą,
vertinimą, atranką bei finansavimą bei kitą
aktualią informaciją.

2.4 Skelbti rizikingų programų audito
išvadas departamento interneto
svetainėje

Pagal poreikį visą
programos
įgyvendinimo
laikotarpį

Departamento
Stebėsenos ir
kontrolės bei
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyriai

Užtikrintas finansavimo ir
atsiskaitymo už gaunamų lėšų
panaudojimą tvarkos skaidrumas ir
projektų vykdymo kontrolė,
komisijos narių atsakomybė.

2.5 Departamento internetiniame
tinklapyje skelbti informaciją apie
vykdomus viešuosius pirkimus

2012 m. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Bus užtikrintas viešųjų pirkimų skaidrumas.

2.6 Viešai skelbti viešųjų pirkimų
konkursų rezultatus departamento
internetiniame tinklapyje

2012 m. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Bus užtikrintas viešųjų pirkimų skaidrumas.

2.7 Tikslinti Departamento
darbuotojų, valstybės tarnautojų
pareigybių aprašymus ir skyrių
nuostatus

Pagal poreikį visą
programos
įgyvendinimo
laikotarpį

Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Sumažinta rizika, kad valstybės
tarnautojų veikla ir funkcijos yra
reglamentuotos neišsamiai.

2.8. Kontroliuoti valstybės turto,
perduoto panauda, naudojimo
tikslingumą

2012 m. III – IV
ketv.

Departamento
Stebėsenos ir
kontrolės
skyrius

Užtikrintas valstybės turto naudojimas
pagal paskirtį ir pagal panaudos sutarčių
reglamentuotas sąlygas.

3. Užtikrinti teisės
aktų skaidrumą

3.1 Peržiūrėti ir išnagrinėti įvairius
nusiskundimus (skundus), gautus
2010 metais iš fizinių ir juridinių
asmenų

2012 m. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius,
Stebėsenos ir
kontrolės
skyrius

Išanalizavus gautus skundus bus
suformuluoti pasiūlymai dėl Departamento
veiklos tobulinimo, siekiant šalinti
prielaidas korupcijai atsirasti ir plisti.

3.2 Esant pagrįstiems įtarimams dėl 2012 m. Departamento Užkirstas kelias korupcinio pobūdžio



3

darbuotojų galimai įvykdytų
korupcinio pobūdžio nusikalstamų
veikų, užtikrinti, kad būtų
įgyvendinamas neišvengiamos teisės
pažeidėjų teisinės atsakomybės
principas

Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

nusikalstamoms veikoms atsirasti

3.3 Viešinama visa įmanoma
informacija pateikiant internetu, per
susitikimus su NVO, savivaldybėms

Nuolat Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Užtikrintas pateikiamos informacijos
patikimumas

4. Kurti
antikorupcinę kultūrą

4.1 Viešai skelbti Departamento
kovos su korupcija programą ir jos
įgyvendinimo ataskaitą www.ndt.lt

2012 m. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Bus informuota visuomenė apie
Departamente vykdomą kovą su
korupcija

4.2 Sudaryti galimybę fiziniams ir
juridiniams asmenims anonimiškai
informuoti apie departamento
valstybės tarnautojų ir darbuotojų
galimus korupcinio pobūdžio
pažeidimus

2012 m. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Sklandžiai veikiantis pranešimų dėl
korupcijos atvejų ir korupcinio
pobūdžio nusikalstamos darbuotojų
veikos priėmimas, užtikrinta korupcijos
prevencija ir valstybės tarnautojų bei
darbuotojų atsakomybė

5. Didinti valstybės
tarnautojų
atsakomybę ir
atskaitomybę

5.1 Organizuoti departamento
darbuotojams mokymus apie kovą su
korupciją

2012 m IV Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Departamento darbuotojai bus
supažindinti su korupcijos
problemomis, antikorupcine politika,
atsakomybe už korupcinius teisės
pažeidimus bei kitais įsisijusiais
klausimais

5.2 Prireikus kviesti ekspertus ir
specialistus dalyvauti departamento
priėmimo į valstybės tarnybą
konkursų komisijų darbe

2012 m. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Užtikrintas skaidrus priėmimas į
valstybės tarnybą

_______________________________


